Курганская область
Звериноголовский муниципальный округ
Администрация Звериноголовского
муниципального округа Курганской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «3» июля 2025 года №  632

О создании комиссий по проведению оценки обеспечения готовности объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы Звериноголовского муниципального округа Курганской области к работе в отопительный период 2025-2026 годов

В соответствии с Федеральными законами: от 16 июня 2025 года №33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти» и №190-ФЗ «О теплоснабжении», приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 13 ноября 2024 года № 2234 «Об утверждении правил обеспечения готовности к отопительному периоду и порядка проведения оценки обеспечения готовности к отопительному периоду», Уставом Звериноголовского муниципального округа Курганской области в целях устойчивого проведения отопительного периода 2025 - 2026 годов, Администрация Звериноголовского муниципального округа Курганской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать комиссии по проведению оценки обеспечения готовности объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы Звериноголовского муниципального округа Курганской области к работе в отопительный период 2025 - 2026 годов согласно приложения к настоящему постановлению.
2. Установить срок составления актов оценки обеспечения готовности к отопительному периоду для потребителей тепловой энергии 10 сентября 2025 года.
3. Установить срок составления актов оценки готовности к отопительному периоду для теплоснабжающих и теплосетевых организаций и владельцев тепловых сетей, теплоснабжающих организаций, не являющихся теплосетевыми организациями  25 октября 2025 года.
4. В срок до 15 ноября 2025 года сдать подготовленные акты оценки обеспечения готовности к отопительному периоду 2025-2026 годов в Уральское управление Ростехнадзора.
5. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене «Вестник Звериноголовского района» и разместить на официальном сайте Звериноголовского муниципального округа Курганской области в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы – начальника Управления развития сельских территорий Администрации Звериноголовского муниципального округа.

Глава Звериноголовского
муниципального округа Курганской области                                      М.А.Панкратова

	Приложение к постановлению Администрации Звериноголовского муниципального округа Курганской области от « 3 » июля 2025 г. № 632 «О создании комиссий по проведению оценки обеспечения готовности объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы Звериноголовского муниципального округа Курганской области к работе в отопительный период 2025-2026 годов»

СОСТАВ
комиссии по оценке обеспечения готовности единой теплоснабжающей организации к отопительному периоду 2025-2026 годов

Председатель комиссии – Первый заместитель Главы – начальник Управления развития сельских территорий Администрации Звериноголовского муниципального округа Курганской области;

Заместитель председателя комиссии – заместитель Главы - начальник отдела строительства и жилищно – коммунального хозяйства Администрации Звериноголовского муниципального округа;

Секретарь комиссии – главный специалист отдела строительства и жилищно – коммунального хозяйства отдела строительства и жилищно – коммунального хозяйства Администрации Звериноголовского муниципального округа Курганской области;

Члены комиссии:
Начальник отдела ГО, ЧС, пожарной безопасности и мобилизационной работе Администрации Звериноголовского муниципального округа;

Представитель Ремонтно-эксплуатационного участка Звериноголовского района АО "Газпром газораспределение Курган"

Представитель Федеральной службы по экологическому, технологическому   и атомному надзору (Ростехнадзор).

СОСТАВ
комиссии по оценке обеспечения готовности теплоснабжающих организаций
к отопительному периоду 2025-2026 годов

Председатель комиссии – Первый заместитель Главы – начальник Управления развития сельских территорий Администрации Звериноголовского муниципального округа Курганской области;

Заместитель председателя комиссии – заместитель Главы начальник отдела строительства и жилищно – коммунального хозяйства Администрации Звериноголовского муниципального округа;

Секретарь комиссии – главный специалист отдела строительства и жилищно – коммунального хозяйства отдела строительства и жилищно – коммунального хозяйства Администрации Звериноголовского муниципального округа Курганской области;

Члены комиссии:
Начальник отдела ГО, ЧС, пожарной безопасности и мобилизационной работе Администрации Звериноголовского муниципального округа;

Представитель Федеральной службы по экологическому, технологическому   и атомному надзору (Ростехнадзор).

СОСТАВ
 комиссии по оценке обеспечения готовности
объектов социальной сферы на территории Звериноголовского муниципального округа (потребителей тепловой энергии), к отопительному периоду 2025-2026 годов

Председатель комиссии – Первый заместитель Главы – начальник Управления развития сельских территорий Администрации Звериноголовского муниципального округа Курганской области;

Заместитель председателя комиссии – заместитель Главы начальник отдела строительства и жилищно – коммунального хозяйства Администрации Звериноголовского муниципального округа;

Секретарь комиссии – главный специалист отдела строительства и жилищно – коммунального хозяйства отдела строительства и жилищно – коммунального хозяйства Администрации Звериноголовского муниципального округа Курганской области;

Члены комиссии:
Начальник отдела ГО, ЧС, пожарной безопасности и мобилизационной работе Администрации Звериноголовского муниципального округа;

Представитель Единой теплоснабжающей организации (по согласованию)

Представитель теплоснабжающей организации (по согласованию)

СОСТАВ
 комиссии по оценке обеспечения готовности объектов жилищного фонда (потребителей тепловой энергии) на территории Звериноголовского муниципального округа,
к отопительному периоду 2025-2026 годов

Председатель комиссии – Первый заместитель Главы – начальник Управления развития сельских территорий Администрации Звериноголовского муниципального округа Курганской области;

Заместитель председателя комиссии – заместитель Главы начальник отдела строительства и жилищно – коммунального хозяйства Администрации Звериноголовского муниципального округа;

Секретарь комиссии – главный специалист отдела строительства и жилищно – коммунального хозяйства отдела строительства и жилищно – коммунального хозяйства Администрации Звериноголовского муниципального округа Курганской области;

Члены комиссии:
Начальник отдела ГО, ЧС, пожарной безопасности и мобилизационной работе Администрации Звериноголовского муниципального округа;

Заместитель Главы по социальным вопросам;

Представитель Единой теплоснабжающей организации (по согласованию)

Представитель теплоснабжающей организации (по согласованию)

Представитель Государственной жилищной инспекции Курганской области.

	Управляющий делами – руководитель аппарата Администрации Звериноголовского муниципального округа Курганской области

  Т.Ю.Доронина

[bookmark: _GoBack]